

Mikkolanniemen osakaskunta  
Puheenjohtaja Sauli Tiainen

Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30  
00023 VALTIONEUVOSTO  
kirjaamo@mmm.fi

Viite: Lausuntopyyntö 2.2.2021 VN/2411/2021 ja VN/2411/2021-MMM-1

Asia: Lausunto Valtioneuvoston asetusluonnoksesta eräksi kalastusrajoituksiksi Saimaalla

Valtioneuvoston asetusluonnoksessa esitetään kalastusrajoitusajan ja kiellettyjen pyydysten ja pyyntitapojen säilyttämistä pääosin ennallaan. Mikkolanniemen osakaskunta kannattaa seuraavia asetusluonnoksessa esitettyjä asioita:

- verkkokalastuskiellon voimassaoloajan säilyttämisen ennallaan 15.4. - 30.6.
- riimuverkkojen ym. vahvalankaisten verkkojen kieltämistä ympärivuotisesti.
- kalastuksen sallimista rajoitusaikana solmuväliltään alle 22 millimetrin muikkuverkoilla.
- lisäksi kannatamme kalastusoikeuden rajoittamista koskevien kalastusrajoitussopimusten korvaustason nostamista 1,7 eurosta/ha 2,5 euroon/ha.

**Mikkolanniemen osakaskunta ei hyväksy kalastusrajoitusalueen laajennusta Siikaveden Tiimalahteen. Asetusluonnoksen karttaliite tulee korjata tällä hetkellä voimassa olevan valtioneuvoston asetuksen mukaiseksi.**

**Perustelut:**

**Tiimalahdessa ei asetuskaudella (2016-2020), eikä sitä ennenkään ole kuollut yhtään saimaannorppaa kalanpyydyksiin, joten Tiimalahti ei ole riski saimaannorpalle ja sen suojelutavoitteiden toteutumiselle.**

Kalastusrajoitusalueen määrittelyssä on käytetty saimaannorpan poikaspesien ympärille muodostettua viiden kilometrin sädettä. **Tämän lausunnon karttaliitteessä on havainnollistettu, että Tiimalahti sijaitsee vesiteitse mitattuna yli viiden kilometrin päästä lähimmiltä vakiintuneilta saimaannorpan pesäpaikoilta (kts. karttaliite 1).**


Osakaskunta on yhteistyössä Metsähallituksen kanssa osallistunut jo yli 10 vuotta aktiivisesti saimaannorpan suojelutyöhön: pesälaskentaan sekä apukinosten tekoon ja parina viime vuotena keinopesien sijoittamiseen vesialueelleen, joten osakaskunnalla on tarkka tieto vakiintuneiden pesäpaikkojen sijainnista.

Siikaveden Tiimalahti on ollut osakaskunnan ainut lahtivesialue, jossa on voinut harjoittaa kevätkalastusta. Kyseinen lahtialue on erittäin tärkeä osakaskunnan alueella toimivalle kahdelle kaupalliselle kalastajalle, koska lähialueella ei ole viime asetuskaudella (2016-2020) ollut muita lahtivesiä, joista pyytää haukea ja lahnaa jatkojalostukseen. Se on myös paikallisille kotitarvekalastajille tärkeä kevätkalastuspaikka.

Mikkolanniemen osakaskunnan tekemä talkootyö saimaannorpan suojelussa on omalta osaltaan ollut vaikuttamassa saimaannorppakannan odotettua myönteisempään kehitykseen. Edellä mainituilla perusteilla ei ole oikeudenmukaista, eikä lisää paikallisten luottamusta todelliseen haluun yhteen sovittaa suojelua ja kalastusta, jos yli viiden kilometrin päässä saimaannorpan poikaspesiltä sijaitsevaa Tiimalahti lisätään kalastusrajoitusalueeksi.

Kiviapajalla 17.2.2021

Mikkolanniemen osakaskunnan puolesta



Sauli Tiainen  
Hoitokunnan puheenjohtaja



**Sopimusalue**

Mikkolanniemen osakaskunta, 740-876-49-1

Pinta-ala: 16,03 km<sup>2</sup>

1:350 000



Kalastus rajoitettu sopimuksella



Kalastus rajoitettu asetuksella

Pesä 1. Yysaaret  
 Pesä 2. Lokkiluodot  
 Pesä 3. Kuhasaaret



Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

© Maanmittauslaitos lupa nro 7/MML/14

